



TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1204001/2022

FLS. 575

RUB. F

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE  
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

### RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1204001/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva de ar condicionado, bem como reposicionamento de aparelhos (desinstalação e instalação), com fornecimento de peças sob demanda, e sem dedicação exclusiva de mão de obra para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

O Município de Trizidela do Vale-MA/Secretaria Municipal de Administração por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 034/2022. Foi **homologado** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Enoque de Sá Barreto Filho, Secretário Municipal de Administração de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria nº 02/2021 GP, conforme resultado indicado abaixo:

Empresa 1: **M L XIMENES CONSULTORIA EIRELE**, inscrita no CNPJ sob nº 23.960.141/0001-51, sediada na Av. Rio Branco, Nº 1050, Centro, CEP: 65.725-000, no município de Pedreiras/MA, representada por seu administrador Sr. Marcilio Lira Ximenes, portador da Cédula de Identidade Nº 503006963 SSP/MA e CPF: 813.006.623-87. CONTATOS: Email: [mx.com@gmail.com](mailto:mx.com@gmail.com) / (99) 98246-3171.

1º Colocada nos itens abaixo:

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO R\$	PERCENTUAL DE DESCONTO %	VALOR TOTAL R\$
1	INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO.	1.159.190,44	30,00%	811.433,31
2	FORNECIMENTO DE PEÇAS, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, CALHA, MOTOR, PLACA ELETRÔNICA, POLCA DE PRESSÃO, SENSOR DE DEGELO, TUBULAÇÃO DE COBRE, VENTILADOR DA CONDENSADORA, VENTILADOR DA EVAPORADORA.	628.164,84	8,01%	577.848,84



TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1204001/2022

FLS. 576

RUB

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE  
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

LOTE 1 (INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA)

ITEM	SERVIÇOS	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS.	28	SERVIÇO	239,99	6.719,66
2	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	54	SERVIÇO	245,47	13.255,33
3	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS.	37	SERVIÇO	287,12	10.623,40
4	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS.	10	SERVIÇO	403,43	4.034,31
5	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS.	83	SERVIÇO	423,15	35.121,45
6	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS.	10	SERVIÇO	665,93	6.659,31
7	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS.	90	SERVIÇO	145,13	13.061,79
8	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS.	219	SERVIÇO	147,12	32.219,06
9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	543	SERVIÇO	158,55	86.092,65
10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS.	291	SERVIÇO	182,76	53.184,03
11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS.	165	SERVIÇO	205,92	33.976,64
12	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS.	294	SERVIÇO	216,30	63.592,20
13	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS.	48	SERVIÇO	287,23	13.787,09
14	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS.	90	SERVIÇO	242,67	21.840,21
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS.	219	SERVIÇO	242,67	53.144,51
16	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	543	SERVIÇO	249,43	135.441,03
17	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS.	291	SERVIÇO	249,43	72.584,42
18	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS.	165	SERVIÇO	282,33	46.584,62
19	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS.	294	SERVIÇO	316,87	93.159,49
20	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS.	48	SERVIÇO	340,67	16.352,11
	VALOR TOTAL				811.433,31

PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Calha de drenagem para ar condicionado de 12.000 btus.	DUGOLD	60	UNIDADE	104,11	6.246,30
2	Calha de drenagem para ar condicionado de 18.000 btus.	DUGOLD	34	UNIDADE	123,11	4.185,75
3	Calha de drenagem para ar condicionado de 24.000 btus.	DUGOLD	34	UNIDADE	133,52	4.539,80
4	Calha de drenagem para ar condicionado de 30.000 btus.	DUGOLD	32	UNIDADE	135,84	4.346,93
5	Calha de drenagem para ar condicionado de 60.000 btus.	DUGOLD	10	UNIDADE	169,88	1.698,78

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão  
CEP: 65.727-000- Site: [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)





TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1204001/2022

FLS. 577

RUB

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE  
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

6	Calha de drenagem para ar condicionado de 7.000 btus.	DUGOLD	9	UNIDADE	101,03	909,29
7	Calha de drenagem para ar condicionado de 9.000 btus.	DUGOLD	31	UNIDADE	103,79	3.217,56
8	Motor compressor para ar condicionado de 12.000 btus.	DUGOLD	53	UNIDADE	1.120,75	59.399,80
9	Motor compressor para ar condicionado de 18.000 btus.	DUGOLD	26	UNIDADE	1.249,54	32.487,96
10	Motor compressor para ar condicionado de 24.000 btus.	DUGOLD	24	UNIDADE	2.008,45	48.202,69
11	Motor compressor para ar condicionado de 30.000 btus.	DUGOLD	22	UNIDADE	2.345,75	51.606,39
12	Motor compressor para ar condicionado de 60.000 btus.	DUGOLD	10	UNIDADE	3.066,33	30.663,30
13	Motor compressor para ar condicionado de 7.000 btus.	DUGOLD	11	UNIDADE	1.244,62	13.690,87
14	Motor compressor para ar condicionado de 9.000 btus.	DUGOLD	23	UNIDADE	923,74	21.245,93
15	Placa eletrônica para ar condicionado de 12.000 btus.	DUGOLD	40	UNIDADE	267,75	10.709,84
16	Placa eletrônica para ar condicionado de 18.000 btus.	DUGOLD	23	UNIDADE	272,14	6.259,29
17	Placa eletrônica para ar condicionado de 24.000 btus.	DUGOLD	32	UNIDADE	291,61	9.331,47
18	Placa eletrônica para ar condicionado de 30.000 btus.	DUGOLD	27	UNIDADE	291,61	7.873,42
19	Placa eletrônica para ar condicionado de 60.000 btus.	DUGOLD	7	UNIDADE	359,38	2.515,64
20	Placa eletrônica para ar condicionado de 7.000 btus.	DUGOLD	9	UNIDADE	223,54	2.011,82
21	Placa eletrônica para ar condicionado de 9.000 btus.	DUGOLD	24	UNIDADE	225,38	5.409,01
22	Polca de pressão de 1/2 para ar condicionado.	DUGOLD	28	UNIDADE	36,49	1.021,79
23	Polca de pressão de 1/4 para ar condicionado.	DUGOLD	29	UNIDADE	24,84	720,28
24	Polca de pressão de 3/4 para ar condicionado.	DUGOLD	30	UNIDADE	34,96	1.048,69
25	Polca de pressão de 3/8 para ar condicionado.	DUGOLD	23	UNIDADE	26,06	599,40
26	Polca de pressão de 5/8 para ar condicionado.	DUGOLD	30	UNIDADE	30,66	919,81
27	Sensor de degelo para ar condicionado de 12.000 btus.	DUGOLD	47	UNIDADE	105,94	4.979,41
28	Sensor de degelo para ar condicionado de 18.000 btus.	DUGOLD	37	UNIDADE	107,94	3.993,82
29	Sensor de degelo para ar condicionado de 24.000 btus.	DUGOLD	40	UNIDADE	133,08	5.323,28
30	Sensor de degelo para ar condicionado de 30.000 btus.	DUGOLD	27	UNIDADE	152,09	4.106,35
31	Sensor de degelo para ar condicionado de 60.000 btus.	DUGOLD	7	UNIDADE	177,24	1.240,66
32	Sensor de degelo para ar condicionado de 7.000 btus.	DUGOLD	6	UNIDADE	117,75	706,48
33	Sensor de degelo para ar condicionado de 9.000 btus.	DUGOLD	23	UNIDADE	104,41	2.401,40
34	Tubulação de cobre para ar condicionado de 12.000 btus.	DUGOLD	62	UNIDADE	165,28	10.247,26
35	Tubulação de cobre para ar condicionado de 18.000 btus.	DUGOLD	40	UNIDADE	168,34	6.733,67
36	Tubulação de cobre para ar condicionado de 24.000 btus.	DUGOLD	36	UNIDADE	174,48	6.281,19
37	Tubulação de cobre para ar condicionado de 30.000 btus.	DUGOLD	36	UNIDADE	174,48	6.281,19
38	Tubulação de cobre para ar condicionado de 60.000 btus.	DUGOLD	13	UNIDADE	196,24	2.551,15

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão  
CEP: 65.727-000- Site: [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)



TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1204001/2022

FLS. 578

RUB \_\_\_\_\_


ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE  
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

39	Tubulação de cobre para ar condicionado de 7.000 btus.	DUGOLD	6	UNIDADE	158,84	953,03
40	Tubulação de cobre para ar condicionado de 9.000 btus.	DUGOLD	24	UNIDADE	165,28	3.966,68
41	Ventilador da condensadora para ar condicionado de 12.000 btus.	DUGOLD	49	UNIDADE	507,02	24.844,04
42	Ventilador da condensadora para ar condicionado de 18.000 btus.	DUGOLD	35	UNIDADE	493,53	17.273,42
43	Ventilador da condensadora para ar condicionado de 24.000 btus.	DUGOLD	33	UNIDADE	787,74	25.995,35
44	Ventilador da condensadora para ar condicionado de 30.000 btus.	DUGOLD	28	UNIDADE	936,76	26.229,33
45	Ventilador da condensadora para ar condicionado de 60.000 btus.	DUGOLD	7	UNIDADE	938,30	6.568,09
46	Ventilador da condensadora para ar condicionado de 7.000 btus.	DUGOLD	6	UNIDADE	662,02	3.972,15
47	Ventilador da condensadora para ar condicionado de 9.000 btus.	DUGOLD	28	UNIDADE	475,90	13.325,23
48	Ventilador da evaporadora para ar condicionado de 12.000 btus.	DUGOLD	47	UNIDADE	366,12	17.207,65
49	Ventilador da evaporadora para ar condicionado de 18.000 btus.	DUGOLD	30	UNIDADE	424,38	12.731,32
50	Ventilador da evaporadora para ar condicionado de 24.000 btus.	DUGOLD	30	UNIDADE	446,31	13.389,24
51	Ventilador da evaporadora para ar condicionado de 30.000 btus.	DUGOLD	22	UNIDADE	450,29	9.906,40
52	Ventilador da evaporadora para ar condicionado de 60.000 btus.	DUGOLD	7	UNIDADE	513,46	3.594,22
53	Ventilador da evaporadora para ar condicionado de 7.000 btus.	DUGOLD	6	UNIDADE	339,44	2.036,66
54	Ventilador da evaporadora para ar condicionado de 9.000 btus.	DUGOLD	28	UNIDADE	362,44	10.148,34
VALOR TOTAL						577.848,84

Valor Total Homologado para empresa **M L XIMENES CONSULTORIA EIRELE** é R\$ 1.389.282,15 (um milhão e trezentos e oitenta e nove mil e duzentos e oitenta e dois reais e quinze centavos), em 07/07/2022.

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 07 de julho de 2022.

  
Francisca Regilda Furtado Leite  
Pregoeira  
CPF: 199.914.089-23  
Portaria nº 02/202



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1204001/2022

FLS. 579

RUB

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

**DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA  
PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO**

**DA:**

Comissão Central de Licitação/Pregoeira e Equipe de Apoio

**PARA:**

Setor de Tecnologia da Informação

**ASSUNTO:**

Encaminho a mídia contendo RESULTADO DE JULGAMENTO, referente ao Pregão Eletrônico nº 034/2022, para as providências cabíveis.

Francisca Regida Furtado Leite  
Pregoeira





TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1204001/2022

FLS. 580

RUB \_\_\_\_\_

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO**

**CERTIDÃO DE AFIÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022**

Atendendo a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da Publicidade, certifico para os devidos fins, que o “RESULTADO DE JULGAMENTO” na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022, foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em 07 de julho de 2022.

\_\_\_\_\_  
Cristiane Cruz de Freitas  
CPF: 013.801.323-39  
Setor de Publicação

## SUMÁRIO

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1204001 / 20 22

FLS. 581

RUB. \_\_\_\_\_

### RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

- RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 034/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
- RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 035/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO



**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 034/2022**

CPL - TRIZIDELA DO VALE

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1204001/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022

PROC. 1204001/2022  
FLS. 582

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva de ar condicionado, bem como reposicionamento de aparelhos (desinstalação e instalação), com fornecimento de peças sob demanda, e sem dedicação exclusiva de mão de obra para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

O Município de Trizidela do Vale-MA/Secretaria Municipal de Administração por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 034/2022. Foi **homologado** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Enoque de Sá Barreto Filho, Secretário Municipal de Administração de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria nº 02/2021 GP, conforme resultado indicado abaixo:

Empresa 1: **M L XIMENES CONSULTORIA EIRELE**, inscrita no CNPJ sob nº 23.960.141/0001-51, sediada na Av. Rio Branco, Nº 1050, Centro, CEP: 65.725-000, no município de Pedreiras/MA, representada por seu administrador Sr. Marcilio Lira Ximenes, portador da Cédula de Identidade Nº 503006963 SSP/MA e CPF: 813.006.623 -87. CONTATOS: Email: [mx.com@gmail.com](mailto:mx.com@gmail.com) / (99) 98246-3171.

**1º Colocada nos itens abaixo:**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO R\$	PERCENTUAL DE DESCONT. %	VALOR TOTAL R\$
1	INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO.	1.159.190,44	30,00%	811.433,31
2	FORNECIMENTO DE PEÇAS, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, CALHA, MOTOR, PLACA ELETRÔNICA, POLCA DE PRESSÃO, SENSOR DE DEGELO, TUBULAÇÃO DE COBRE, VENTILADOR DA CONDENSADORA, VENTILADOR DA EVAPORADORA.	628.164,84	8,01%	577.848,84

**LOTE 1 (INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA)**

ITEM	SERVIÇOS	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS.	28	SERVIÇO	239,99	6.719,66
2	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	54	SERVIÇO	245,47	13.255,33
3	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS.	37	SERVIÇO	287,12	10.623,40
4	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS.	10	SERVIÇO	403,43	4.034,31
5	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS.	83	SERVIÇO	423,15	35.121,45
6	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS.	10	SERVIÇO	665,93	6.659,31
7	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS.	90	SERVIÇO	145,13	13.061,79
8	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS.	219	SERVIÇO	147,12	32.219,06
9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	543	SERVIÇO	158,55	86.092,65
10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS.	291	SERVIÇO	182,76	53.184,03
11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS.	165	SERVIÇO	205,92	33.976,64
12	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS.	294	SERVIÇO	216,30	63.592,20
13	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS.	48	SERVIÇO	287,23	13.787,09
14	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS.	90	SERVIÇO	242,67	21.840,21
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS.	219	SERVIÇO	242,67	53.144,51
16	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	543	SERVIÇO	249,43	135.441,03
17	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS.	291	SERVIÇO	249,43	72.584,42





ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
18	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADO DE 24.000 BTUS.	AR	165	SERVIÇO 282,33	46.584,02
19	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADO DE 30.000 BTUS.	AR	294	SERVIÇO 316,87	93.159,49
20	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADO DE 60.000 BTUS.	AR	48	SERVIÇO 340,67	16.352,11
VALOR TOTAL					811.433,31

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1204001/2022  
FIS. 583  
RUB. F

## PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Calha de drenagem para ar condicionado de 12.000 btus.	DUGOLD	60	UNIDADE	104,11	6.246,30
2	Calha de drenagem para ar condicionado de 18.000 btus.	DUGOLD	34	UNIDADE	123,11	4.185,75
3	Calha de drenagem para ar condicionado de 24.000 btus.	DUGOLD	34	UNIDADE	133,52	4.539,80
4	Calha de drenagem para ar condicionado de 30.000 btus.	DUGOLD	32	UNIDADE	135,84	4.346,93
5	Calha de drenagem para ar condicionado de 60.000 btus.	DUGOLD	10	UNIDADE	169,88	1.698,78
6	Calha de drenagem para ar condicionado de 7.000 btus.	DUGOLD	9	UNIDADE	101,03	909,29
7	Calha de drenagem para ar condicionado de 9.000 btus.	DUGOLD	31	UNIDADE	103,79	3.217,56
8	Motor compressor para ar condicionado de 12.000 btus.	DUGOLD	53	UNIDADE	1.120,75	59.399,80
9	Motor compressor para ar condicionado de 18.000 btus.	DUGOLD	26	UNIDADE	1.249,54	32.487,96
10	Motor compressor para ar condicionado de 24.000 btus.	DUGOLD	24	UNIDADE	2.008,45	48.202,69
11	Motor compressor para ar condicionado de 30.000 btus.	DUGOLD	22	UNIDADE	2.345,75	51.606,39
12	Motor compressor para ar condicionado de 60.000 btus.	DUGOLD	10	UNIDADE	3.066,33	30.663,30
13	Motor compressor para ar condicionado de 7.000 btus.	DUGOLD	11	UNIDADE	1.244,62	13.690,87
14	Motor compressor para ar condicionado de 9.000 btus.	DUGOLD	23	UNIDADE	923,74	21.245,93
15	Placa eletrônica para ar condicionado de 12.000 btus.	DUGOLD	40	UNIDADE	267,75	10.709,84
16	Placa eletrônica para ar condicionado de 18.000 btus.	DUGOLD	23	UNIDADE	272,14	6.259,29
17	Placa eletrônica para ar condicionado de 24.000 btus.	DUGOLD	32	UNIDADE	291,61	9.331,47
18	Placa eletrônica para ar condicionado de 30.000 btus.	DUGOLD	27	UNIDADE	291,61	7.873,42
19	Placa eletrônica para ar condicionado de 60.000 btus.	DUGOLD	7	UNIDADE	359,38	2.515,64
20	Placa eletrônica para ar condicionado de 7.000 btus.	DUGOLD	9	UNIDADE	223,54	2.011,82
21	Placa eletrônica para ar condicionado de 9.000 btus.	DUGOLD	24	UNIDADE	225,38	5.409,01
22	Polca de pressão de 1/2 para ar condicionado.	DUGOLD	28	UNIDADE	36,49	1.021,79
23	Polca de pressão de 1/4 para ar condicionado.	DUGOLD	29	UNIDADE	24,84	720,28
24	Polca de pressão de 3/4 para ar condicionado.	DUGOLD	30	UNIDADE	34,96	1.048,69
25	Polca de pressão de 3/8 para ar condicionado.	DUGOLD	23	UNIDADE	26,06	599,40
26	Polca de pressão de 5/8 para ar condicionado.	DUGOLD	30	UNIDADE	30,66	919,81
27	Sensor de degelo para ar condicionado de 12.000 btus.	DUGOLD	47	UNIDADE	105,94	4.979,41
28	Sensor de degelo para ar condicionado de 18.000 btus.	DUGOLD	37	UNIDADE	107,94	3.993,82
29	Sensor de degelo para ar condicionado de 24.000 btus.	DUGOLD	40	UNIDADE	133,08	5.323,28





30	Sensor de degelo para ar condicionado de 30.000 btus.	ar	DUGOLD	27	UNIDADE	152,09	4.106,35
31	Sensor de degelo para ar condicionado de 60.000 btus.	ar	DUGOLD	7	UNIDADE	177,24	1.240,66
32	Sensor de degelo para ar condicionado de 7.000 btus.	ar	DUGOLD	6	UNIDADE	117,75	706,48
33	Sensor de degelo para ar condicionado de 9.000 btus.	ar	DUGOLD	23	UNIDADE	104,41	2.401,40
34	Tubulação de cobre para ar condicionado de 12.000 btus.	ar	DUGOLD	62	UNIDADE	165,28	10.247,26
35	Tubulação de cobre para ar condicionado de 18.000 btus.	ar	DUGOLD	40	UNIDADE	168,34	6.733,67
36	Tubulação de cobre para ar condicionado de 24.000 btus.	ar	DUGOLD	36	UNIDADE	174,48	6.281,19
37	Tubulação de cobre para ar condicionado de 30.000 btus.	ar	DUGOLD	36	UNIDADE	174,48	6.281,19
38	Tubulação de cobre para ar condicionado de 60.000 btus.	ar	DUGOLD	13	UNIDADE	196,24	2.551,15
39	Tubulação de cobre para ar condicionado de 7.000 btus.	ar	DUGOLD	6	UNIDADE	158,84	953,03
40	Tubulação de cobre para ar condicionado de 9.000 btus.	ar	DUGOLD	24	UNIDADE	165,28	3.966,68
41	Ventilador da condensadora para ar condicionado de 12.000 btus.	ar	DUGOLD	49	UNIDADE	507,02	24.844,04
42	Ventilador da condensadora para ar condicionado de 18.000 btus.	ar	DUGOLD	35	UNIDADE	493,53	17.273,42
43	Ventilador da condensadora para ar condicionado de 24.000 btus.	ar	DUGOLD	33	UNIDADE	787,74	25.995,35
44	Ventilador da condensadora para ar condicionado de 30.000 btus.	ar	DUGOLD	28	UNIDADE	936,76	26.229,33
45	Ventilador da condensadora para ar condicionado de 60.000 btus.	ar	DUGOLD	7	UNIDADE	938,30	6.568,09
46	Ventilador da condensadora para ar condicionado de 7.000 btus.	ar	DUGOLD	6	UNIDADE	662,02	3.972,15
47	Ventilador da condensadora para ar condicionado de 9.000 btus.	ar	DUGOLD	28	UNIDADE	475,90	13.325,23
48	Ventilador da evaporadora para ar condicionado de 12.000 btus.	ar	DUGOLD	47	UNIDADE	366,12	17.207,65
49	Ventilador da evaporadora para ar condicionado de 18.000 btus.	ar	DUGOLD	30	UNIDADE	424,38	12.731,32
50	Ventilador da evaporadora para ar condicionado de 24.000 btus.	ar	DUGOLD	30	UNIDADE	446,31	13.389,24
51	Ventilador da evaporadora para ar condicionado de 30.000 btus.	ar	DUGOLD	22	UNIDADE	450,29	9.906,40
52	Ventilador da evaporadora para ar condicionado de 60.000 btus.	ar	DUGOLD	7	UNIDADE	513,46	3.594,22
53	Ventilador da evaporadora para ar condicionado de 7.000 btus.	ar	DUGOLD	6	UNIDADE	339,44	2.036,66
54	Ventilador da evaporadora para ar condicionado de 9.000 btus.	ar	DUGOLD	28	UNIDADE	362,44	10.148,34
<b>VALOR TOTAL</b>							577.848,84

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC 1204001 / 20.22  
 584  
 RUB  
 F

Valor Total Homologado para empresa **M L XIMENES CONSULTORIA EIRELE** é R\$ 1.389.282,15 (um milhão e trezentos e oitenta e nove mil e duzentos e oitenta e dois reais e quinze centavos), em 07/07/2022.

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 07 de julho de 2022.

Francisca Regilda Furtado Leite

Pregoeira

CPF: 199.914.089-23

Portaria nº 02/202

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 035/2022**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3005001/2022

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: \*\*\*.80.1.3-23 em 08/07/2022 18:09:53 - IP com nº: 192.168.3.41  
 Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1927

